
گروه دانش بنیان- عطیه صفی زاده- مدیر راهبری نخبگان 
تحقیقاتی ارتش جمهوری اســامی ایران گفت: در سال 
های اخیر با استفاده از ظرفیت نخبگان در تمام حوزه های 

تخصصی شاهد تحول عظیم در نیروی دریایی ارتش بوده ایم.
علوی با بیان این که حل مشــکات و گلوگاه ها ارمغان اعتماد و بها 
دادن به نخبگان جوان در تمام حوزه ها اســت، یادآور شد: اعتماد و 
ایمان به نخبگان باعث شده ارتباط عمیق بین ارتش و وجوانان نخبه 
ایجاد شده و به همین دلیل، پروژه های ارتش با سرعت بیشتری در 

حال انجام است.
وی با بیان این که نخبگان در ارتش مصباح پر نوری هستند که علمدار 
کمک وخدمت رسانی به جامعه هســتند، تصریح کرد: در این راستا 
براســاس مهارت و تخصص نخبگان، امور مختلف دریایی به آن ها 

سپرده شده است.
ســید عباس علوی با تشــریح این نکته که فرهنــگ نخبه، نخبگی 
و نخبه پــروری و نخبه بــاوری در ســال های اخیــر در فرهنگ 
کشور مرســوم شــده اســت و پرچم دار این موضوع رهبر معظم 
انقاب اســامی اســت،اذعان کــرد: تاکنون هیچ فــردی همانند 

شــخص رهبر معظــم از نخبــگان حمایــت نکرده اســت و اگر 
 حمایت های ایشــان نبود این فرهنگ تا این حــد ارتقا نمی یافت.
وی با یــادآوری ایــن کــه در دوران کرونا رهبر معظــم انقاب با 
نخبگان دیدار و گفت وگــو کردند، این در حالی اســت که در آن 
زمان تمام دیدار های ایشــان حذف شــده بود و  فقط دو دیدار در 
آن زمان صــورت گرفت که یکــی از آن ها دیدار بــا نخبگان بود، 
اذعان کرد: این امر اهمیت موضوع را نشــان می دهد و دیدار ایشان 
در دوران کرونــا این پیــام را به افــراد دغدغه مند منتقــل می کرد 
 که باید با دقت نظر بیشــتری بــا نخبگان برخــورد وحمایت کنند.

مدیر راهبری نخبگان تحقیقاتی ارتش جمهوری اسامی ایران با بیان 
این که نخبگان بهترین و ارزش مندترین ســرمایه های هر کشوری 
محسوب می شوند،افزود: قسمت اعظم هر پروژه و طرحی را نیروی 
انســانی تشــکیل می دهد و زمانی که این نیروی نخبه و متخصص 
باشد و بتواند گلوگاه ها و چالش ها را حل کند بسیار ارزشمند است.

علوی ادامه داد: در دوســال اخیر اقدامات خوبی در حوزه نخبگان 
در ارتش نیروی هوایــی صورت گرفت که در این راســتا می توان 

به انتصاب امیر ســرتیپ نصرالهی به معاونت علوم تحقیقات ارتش 
جمهوری اسامی اشاره کرد.

وی ضمن تاکید بر تحول در ارتش جمهوری اسامی ایران در سال 
های اخیر گفت: در حال حاضر بهترین پروژه های دریایی توســط 
نخبگان انجام می شود و بســیاری از چالش ها و مشکات ارتش و 

نیروی دریایی توسط نخبگان حل شده است.
این مقام مسئول اظهار کرد: در ســال های اخیر با استفاده از ظرفیت 
نخبگان در تمام حوزه ها متخصص ها شاهد تحول عظیم در ارتش 

نیروی دریایی بوده ایم.
علوی با بیان این که حل مشــکات و گلوگاه ها ارمغان اعتماد و بها 
دادن به نخبگان جوان در تمام حوزه ها اســت، یادآور شد: اعتماد و 
ایمان به نخبگان باعث شده ارتباط عمیق بین ارتش و وجوانان نخبه 
ایجاد شــده و به همین پروژه های ارتش با سرعت بیشتری در حال 

انجام است. 
وی بــا بیــان ایــن کــه نخبــگان در ارتش مصبــاح پــر نوری 
هســتند که علمدار کمــک وخدمت رســانی به جامعه هســتند، 
تصریــح کــرد: در ایــن راســتا براســاس مهــارت و تخصص 

 نخبگان امــور مختلــف دریایی به آن ها ســپرده شــده اســت.
مدیر راهبری نخبگان تحقیقاتی ارتش جمهوری اسامی ایران ضمن 
اشاره به انعقاد قرداد با دانشــگاه های برتر کشور برای بهره مندی از 
ظرفیت نخبگان گفت: در این خصوص بنیاد ملی نخبگان به دانشگاه 
دفاع ملی معرفی و این دانشــگاه نخبگان را بــه ارگان های مختلف 
مرتبط می کند. در این راستا پروژه های مشترکی را دانشگاه ها،شرکت 

های دانش بنیان و غیره انجام داده و به اتمام رسانده ایم.

آشناسازی دانش آموزان با مشاغل دریایی در آینده نزدیک 
در ساحل های بزرگ ایران می توان به بازسازی، تعمیرات 
و سایر امور  مربوط به صنعت ساخت یا بازسازی صنعت 
بپردازیم؛ این در حالی اســت که به دلیل ناآشــنا بودن دانشجویان و 
دانش آموزان با  صنایع مرتبط با کشــتی،  شاهد اســتقبال حداقلی از 
این رشته و  تخصص هستیم در واقع درآمدزایی در این رشته مغفول 

مانده است.
عباس گرزین،  مدیراطاع رســانی مرکز مطالعاتی نیروی دریایی در 
همین رابطه با بیان این که  در دوران کرونا ترکیه توانست در آمد و سود 
خالص۵۰ میلیارد دلار از صنعت کشتی داشته باشد؛  در حالی است که 

درآمد ایران در آن سال ها از این صنعت صفر بوده است، عنوان کرد: 
با تاکید بر ضرورت توجه به نسل ها و فرهنگ سا زی برای آن ها گفت: 

اولین  جشنواره دانش و پژوهش  امام علی)ع( در نیروی دریایی، پیرو  
اباغیات ستاد کل و آجا مبنی بر این که سازمان پژوهشی و مطالعاتی باید 
سالانه اقدامات خود را در قالب جشنواره و همایش در معرض نمایش 

عموم مردم قرار دهند، طراحی و امسال برگزار شد. 
 وی با بیان ایــن که جشــنواره دانــش و پژوهش امام علــی )ع( از 
جشــنواره های تکلیفی ستاد کل است؛ یادآور شــد: این جشنواره در 
سطح نیروها، در دو مرحله در آجا و در نهایت در سطح ستاد کل برگزار 
می شود.   مدیر اطاع رسانی مرکز مطالعاتی نیروی دریایی با بیان اینکه 
در این دوره از جشنواره امام علی )ع( تفاهم نامه ای با آموزش وپرورش 
در تمام ســطوح و مقاطع منعقد گردید، عنوان کرد: در همین راستا با 

قراردادی با پایگاه استنادی جهان  اسام منعقد گردید .
 گرزین  در پاســخ به خبرنگار  روزنامه دریایی اقتصادسرآمد، مبنی بر 

اینکه هدف شما از انعقاد قرارداد با آموزش وپرورش چیست؟ گفت: 
پایه و اساس انتخاب نیروی انسانی در سازمان نیروهای نظامی  تربیت 
افراد مستعد از دوران ابتدایی  و ســپس جذب آن ها بر اساس رشته و 

مهارت تخصصی  در دوران  متوسطه  است.  
 وی در ادامه گفت: آشــنایی با سامانه  و مشــاغل و نظامی از کودکی 
آموزش مهارت های مختلف در دوران متوســطه،  هــدف غایی این 

تفاهم نامه است.
این مقام مسئول با بیان اینکه بر اســاس نظرات کارشناسان لازم است 
که مباحث دریایی در کتب دانش آموزان گنجانده شود و این امر سبب 
می شود که کودکان و نوجوانان فقط به تحصیل  در چند رشته خاص و 
محدود تمایل نداشته باشند؛ یادآور شد: متأسفانه  در حوزه تخصصی 
دریایی نسبت به بسیاری از کشورهای همسایه  ضعیف و عقب هستیم .

مدیر راهبری نخبگان تحقیقاتی ارتش در گفت و گو با » اقتصاد سرآمد«:

نخبگان علمدار خدمت رسانی به جامعه هستند

 در جشنواره علمی و پژوهشی امام علی در نیروی دریایی ارتش مطرح شد

 صنعت کشتی سازی  پر درآمد اما مغفول 

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27
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خبر

 دستور رئیس قوه قضاییه برای تسریع
 در اجرای فرمان عفو رهبری

رئیس قوه قضاییه خطاب به رؤســای کل دادگســتری ها و 
دادستان های سراسر کشور گفت: هیئت هایی را جهت تطبیق 
مصادیق با معیارهای پیش بینی شــده تشــکیل دهید تا این 
هیئت ها هر چه سریعتر فهرست زندانیان و محکومان مشمول 
عفو قرار گرفته را به خود آنها و جامعه اعام کنند و در همین 
روزهای اعیاد دینی و ملی، حاوت و شــیرینی به کام مردم 
بنشیند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسام والمسلمین 
محسنی اژه ای، طی سخنانی در نشست شــورای عالی قوه 
قضاییه، ضمن تسلیت ارتحال حضرت زینب سام الله علیها، 
اظهار کرد: به فرموده مقام معظم رهبری، دشمنان در جریان 
قضایای اخیر، نقشه دقیق و برنامه ریزی شده ای را ترتیب داده 
بودند اما محاسبات شان غلط بود و آنها از درک قدرت ایمان 
و نصرت الهی و عزم و اراده مردم مؤمن و شــهیدپرور ایران 
اسامی عاجز بودند؛ دشــمنان اهداف شوم و شیطانی نظیر 
براندازی و تجزیه کشور و به راه انداختن شورش سراسری را 
در سر می پروراندند، اما به هیچکدام از این اهداف و اغراض 
نائل نشدند؛ لذا از روی استیصال دست به اقداماتی زدند تا به 
زعم باطل خودشان از اقتدار و عزت ایران اسامی و حرکت 
رو به پیشرفت کشور بکاهند. محسنی اژه ای در ادامه با اشاره 
به رأفت اسامی و عفوی که از سوی مقام معظم رهبری شامل 
طیف قابل توجهی از محکومان و زندانیان بویژه محکومان و 
زندانیان اغتشاشات اخیر شده است، اظهار کرد: مقام معظم 
رهبری بر مبنای نگاه مبتنی بر رحمــت و رأفتی که دارند از 
همان ابتدای اغتشاشات تاکید می فرمودند که خیلی از این افراد 
و جوانان که تحت تاثیر تبلیغات سوء و القائات دشمنان قرار 
گرفته اند، در زمره عناصر ضدانقاب نیستند و اینها همچون 
فرزندان خود ما هســتند و باید صف آنها را از عناصر اصلی 
اغتشاشات جدا کرد؛ لذا ما نیز در قوه قضاییه به تأسی و پیروی 
از ولیّ امر از همان ابتدای اغتشاشات بر جداسازی صف افراد 
فریب خورده و اغفال شده با عناصر اصلی اغتشاشات تاکید 
کردیم و اعام کردیم آنهایی که در روزها و هفته های نخست 
اغتشاشات، هنوز متوجه توطئه دشمنان نشده بودند و احیاناً 
دســت به اقدامات مجرمانه ای نیز زدند، صف شان از عناصر 
اصلی اغتشاشات جداست.رئیس قوه قضاییه بیان کرد: اخیراً 
نیز مقام معظم رهبری بسیاری از کسانی را که در وادی غفلت، 
دست به اقداماتی زدند، مشمول عفو قرار دادند و اجازه دادند 
تا ما در دســتگاه قضایی بر مبنای معیارهای پیش بینی شده، 
بررســی ها و تطبیق مصادیق را در قبال محکومان و زندانیان 
برای مورد عفو قرار گرفتن انجام دهیم تا بر همین مبنا، زندانیان 
واجد شرایط، آزاد شده و پرونده های تشکیل شده برای افراد 

در هر مرحله ای که قرار دارد، بسته شود.

روز پنج شنبه 13 بهمن ماه همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی، با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، اســتاندار اصفهان، جمعی از نمایندگان اســتان اصفهان در مجلس شورای اسلامی و 
مســئولان اســتانی و منطقه از ورق فولادی زنگ نزن که به دست توانمند کارکنان فولاد سبای فولاد 
مبارکه برای نخستین بار در جنوب غربی آسیا و شمال آفریقا تولید شده است، رونمایی شد و شرکت 

فولاد مبارکه رسما به جمع معدود تولید کنندگان این محصول با ارزش فولادی در دنیا پیوست.
ســید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان سفر خود به اصفهان، ضمن حضور در 
فولاد مبارکه و بازدید از خطوط تولید این شرکت و رونمایی از ورق فولادی زنگ نزن گفت: از ابتدای 
ســال، تولید فولادهای خاص با ارزش افزوده بالا در دستور کار تمامی فولادسازان کشور قرار گرفته 
اســت و خوشبختانه در همین راستا کارکنان فولاد مبارکه توانســته اند با دستیابی به فناوری تولید 
فولادهای زنگ نزن، این محصول با ارزش را برای نخســتین بار در جنوب غربی آســیا و شمال آفریقا 
تولید و عرضه نمایند. از این رو این دســتاورد ارزشــمند را به تمامی ملت شــریف ایران صمیمانه 

تبریک می گویم.
وی در ادامه تصریح کرد: به واقع طی چهل سال اخیر، ایران راه جدیدی را آغاز کرد و خوشبختانه در 

تمامی حوزه ها به دستاوردهای بسیار خوبی دست یافته است.
وزیر صمت گفت: بدون استثنا بسیاری از رهبران و کارگزاران کشورهای مختلف در جریان سفر خود 
به ایران مادامی که دســتاوردهای ایران را مشــاهده می کنند، به شدت ابراز شگفتی می نمایند که 

ایران در شرایط تحریم توانسته است به چنین دستاوردهایی دست یابد.
*مردم باید از چنین دستاوردهایی که در فولاد مبارکه رقم خورده است به طور کامل آگاهی یابند

وی با اشــاره به اهمیت اطلاع رســانی دســتاوردهای ســنوات اخیر تاکید کرد: مردم باید از چنین 
دستاوردهایی که در فولاد مبارکه رقم خورده است به طور کامل آگاهی یابند.

فاطمی امین در ادامه ســخنان خود اظهار کرد: صنعت فولاد ایران توســعه و پیشــرفت قابل توجهی 
داشــته اســت به نحوی که در حال حاضر حدود 30 میلیون تن فولاد در کشور تولید می شود و هم 
اکنون با چنین ظرفیتی در بین ده کشور اول دنیا قرار داریم. این در حالی است که علی رغم کاهش 
تولید فولاد در جهان طی ماه های اخیر، توانســتیم در نوامبر سال 2022 رتبه هفتم را کسب نمائیم 
و در طول ســال 2022 با ۸ درصد رشد، بیشترین میزان رشــد تولید فولاد را در بین فولادسازان 

صاحب نام دنیا داشته باشیم. 
وی با اشــاره به راهبردهای کشــور در حوزه تولید و صنعت تصریح کرد: کاری که از این پس باید در 
صنعت فولاد کشــور انجام دهیم این اســت که بر روی تکمیل زنجیره فولاد که با مشکلات اکتشافی، 
حمل و نقل و برخی زیر ســاخت های دیگر مواجه است، تمرکز کنیم و در بخش دوم این راهبرد، باید 
توجه ویژه ای به تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر داشته باشیم و از تولید انبوه محصولاتی که 

همه کشورهای دنیا می توانند آن ها را تولید کنند خارج شویم.
  بهبود وضعیت معیشت و زندگی مردم و اقتدار بین المللی دو هدف وزارت صمت

به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت این وزارتخانه دو هدف مهم را برای توسعه اقتصادی کشور در 
نظر گرفته اســت. اولین هدف که از اهمیت زیادی برخوردار اســت بهبود وضعیت معیشت و زندگی 
مردم اســت و دیگری اقتدار بین المللی اســت که برای رسیدن به این هدف باید همچنان که اشاره 
شــد، محصولاتی تولید کنیم که کشورهای کمتری می توانند آن را تولید کنند و این راهبرد به کشور 
اقتدار می دهد. به خاطر داشــته باشیم بنابر »شــاخص پیچیدگی« در کشور هایی که تنوع محصول 

بالاتری دارند .
   تولید محصولات خاص به صنعت کشــور اقتدار مــی دهد و این اتفاق میمون، امروز در 

فولاد مبارکه رخ داده است
توانایی تولید محصولات متنوع کمتر اســت و بلعکس محصولی که کشورهای کمتری توان تولید آن را 
دارند، آن کشورها به لحاظ رتبه پیچیدگی جایگاه بالاتری دارند. از این رو باید محصولاتی تولید کنیم 
که کشــورهای زیادی توان تولید آن را نداشــته باشند. در این حالت برای واردات محصولات عمومی 
دچار مشکل نخواهیم شد و در عوض می توانیم محصولات خاص تولیدی خود را با ارزش افزوده بالاتر 
صادر کنیم. این دقیقا همان چیزی است که به صنعت کشور قدرت می دهد و این اتفاق میمون، امروز 

در فولاد مبارکه رخ داده است.
وی در همین زمینه ادامه داد: کســب این موفقیت را جشــن گرفته و به هیئت مدیره، مدیرعامل و 

کارکنان این شــرکت و به تمامی ملت ایران و همه کسانی که در این راستا زحمت 
کشیدند، تبریک می گویم. بدون شک تولید این محصول ارزش سه تا چهار 

برابری نســبت به سایر ورق های معمولی دارد و سود، درآمد و ارزش 
افزوده بالاتری برای فولاد مبارکه و کشور به ارمغان می آورد.

فاطمی امین اظهار امیدواری کرد: مســیر پر شتابی که در تولید، 
توسعه و اشتغال و به طور کلی در توسعه کشور از اواخر سال 

گذشته و در طول سال جاری آغاز گردیده است در ادامه نیز 
با شتاب فزاینده ای ادامه یابد.

وی در بخــش پایانــی ســخنان خــود گفت: مســلما این 
دستاوردها به دســت توانمند تک تک کارکنان کارخانجات 
بدســت می آید و ما تلاش خواهیم کرد در این مســیر پر 

افتخار از آن ها حمایت کنیم.
  باید قدردان مجموعه فولاد مبارکه باشیم 

در ادامه این آئین سید رضا مرتضوی استاندار اصفهان نیز 
از کارکنان و مدیران فولاد مبارکه به عنوان افسران تولید و 

اقتصاد کشــور نام برد و ضمن قدردانی از حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت در فولاد مبارکه گفت: امــروز حرکت در عرصه 

صنعت و تلاش بــرای تولید کردن محصولات با فناوری های جدید و 
تکنولوژی های برتر، برای کشور ما یک ضرورت است و به دلیل پیشرفت 

های متعددی که در بخش های مختلف اقتصادی و صنعتی رخ داده است ما نیز 
باید تلاش کنیم تا جامعیت خود را در بخش های مختلف برای ترسیم آن چیزی که در 

کشور به آن نیازمندیم و کشورهایی که در منطقه به حضور ما نیاز دارند، ایجاد نماییم.
استاندار اصفهان افزود: امروز در کشور شاهد به بار نشستن زحمات گوناگونی هستیم. روزی نیست 
که یکی از حوزه های فناوری در تســخیر دانشــمندان و فناوران کشور قرار نگیرد. به طور مشخص 
اصفهان نیز با توجه به ظرفیت های علمی و فناوری خود و پیشینه ای که در حوزه صنعت داشته است 
از دیرباز از دوران صفویه به بعد مهد صنعت، هنر و فرهنگ بوده است و این تجربه ها به طور مستمر 

به آن افزوده شده است.
وی با اشاره به ظرفیت های علمی و فنی استان اصفهان خاطرنشان کرد: امروز به جایی رسیده ایم که 
وقتی صنعتی به استان اصفهان وارد می شود، در اندک زمانی شرایط بومی و جایگاه حرفه ای خود را 
تا جایی که بتواند این صنعت را از صفر تا صد در دســت بگیرد، پیدا می کند و به طور مشخص یکی 

از این حوزه ها صنعت فولاد است.
مرتضــوی افزود: فولاد مبارکه تولید خود را بــا 2.4 و پس از آن 3.۵ میلیون تن آغاز کرد. اما امروز 
شاهد این هستیم که در گروه فولاد مبارکه تولید فراتر از 10 میلیون تن فولاد تولید مطرح است و 
این همان اتفاق مبارکی است که به خاطر آن باید به همدیگر تبریک بگوییم. درنظر داشته باشیم با 
تبیین چنین دســتاوردهایی برای مردم می¬توان دشمن را از رسیدن به اهداف خود ناکام گذاشت. 
دشــمنی که با بمباران تبلیغات منفی تلاش می کند جنبه های مختلف موفقیت را از ذهن و دل مردم 

ما دور کند. 
وقتی به ســاحت های مختلف فناوری و تکنولوژی نهادینه شده در کشور نظر می اندازیم، می بینیم که 

کشور ما بعد از انقلاب انصافاً خوش درخشیده است.
وی افزود: روزی پزشکانی از کشورهای خارج برای معالجه هموطنان ما به ایران سفر می کردند، امروز 
می بینیم که بسیاری از مردم از سراسر دنیا برای درمان بیماری های خود، ایران را انتخاب می کنند. 
اســتاندار اصفهان کســب موفقیت تولید ورق های زنگ نزن را به همه دست اندر کاران این حوزه 
تبریک گفت و تصرح کرد: باید قــدردان مجموعه عوامل حاضر در فولاد مبارکه از مدیریت  گرفته تا 

تک تک کارکنان این مجموعه باشیم.
 اگــر هر یــک از کارکنان فولاد مبارکه کمترین کوتاهی در کار خود می کردند مســلّماً چنین 

موفقیت هایی حاصل نمی شد
 وی تاکیــد کــرد: اگر هر یک از این کارکنان فــولاد مبارکه کمترین کوتاهــی در کار خود می کردند، 
مسلّماً چنین موفقیت هایی حاصل نمی شد. لذا باید قدردان این زحمات باشیم و این امید را در دل 
تلاشگران عرصه صنعت زنده نگه داریم و آنها را برای کسب قله های بالاتر حمایت و تشویق نماییم.

مرتضوی اظهار امیدواری کرد، در آینده ای نه چندان دور که به همراه وزیر محترم صنعت به اصفهان 
و مشــخصاً فولاد مبارکه سفر می نمایند دانش فنی، ظرفیت و توانمندی تولید بسیاری از دیگر گرید 
های محصولات فولادی در این شــرکت ایجاد شــده باشــد و فولاد مبارکه به تکنولوژی آن ها دست 

یافته باشد. 
  فولاد مبارکه مصمم است اصفهان را به قطب نوآوری و فناوری کشور تبدیل نماید 

محمد یاسر طیب نیا مدیر عامل فولاد مبارکه نیز در این آئین، ضمن قدردانی از حضور وزیر صمت و 
سایر مسئولان حاضر در جلسه طی سخنانی گفت: در سالی که رهبر معظم انقلاب آن را به نام »تولید؛ 
دانش بنیان؛ اشتغال آفرین نام نهادند، شعف بسیاری برای اینجانب و سایر کارکنان فولاد مبارکه ایجاد 
شــد چرا که هدف گذاری تولید ورق های خاص و محصولات مطابق با فناوری های روز دنیا در شرکت 
فولاد مبارکه هدف گذاری شــده بود و با این رویکرد مصمم تر شــدیم تا در عرصه تولید فولاد های 

خاص و با ارزش افزوده گام برداریم.
وی با اشاره به بازدید اخیر رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه توانمندی های تولید داخل خاطر نشان کرد: 

راهبردهایی که معظم له در جریان این بازدید و تاکید ایشان بر افزایش توان اقتصادی 
و صنعتی کشور این نوید را به مجموعه هایی مانند فولاد مبارکه داد که به درستی 

در راستای اهداف نظام و راهبردهای رهبری در حال حرکت هستند.
مدیر عامل فولاد مبارکه افرود: این شرکت به عنوان یک مجموعه پیشران 
به درجه ای از بلوغ رســیده اســت که باید در توســعه اقتصادی به 
ویژه در بخش صنعت فولاد کشــور الگو باشد و در تمامی حوزه های 
اقتصادی کــه رهبر معظم انقلاب به آن اشــاره فرمودند، از جمله 
افزایش ســرمایه گذاری ها، ارتقاء بهره وری، وجود چشــم انداز 
راهبــردی، بهبود فضای محیط کســب و کار و رقابت پذیر کردن 
کالاهای تولیدی و خدماتی و قیمت ها به دستاوردهای خوبی دست 

یافته است. 
طیب نیا در ادامه ســخنان خود با ارائه گزارشی از دستاوردهای 
اخیــر فولاد مبارکــه گفت: این شــرکت با ســهم 20 درصدی، 
بزرگتریــن تولید کننده ورق های فولادی در خاورمیانه و شــمال 
آفریقا اســت و در تولید ناخالص داخلی)GDP( نیز 1.۵ درصد و 
در تولید ناخالص داخلی بخش صنعت کشور نیز ۸ درصد سهم دارد.

وی با اشــاره به این که فولاد مبارکه دارای یک شــبکه گسترده بالغ بر 
3۵00 کارخانه، کارگاه و تامین کننده در بالادست و پایین دست خود است، 
افزود: این شرکت علی رغم محدودیت های انرژی به ویژه در فصل زمستان به 
دلیل محدودیت گاز، با عملکرد خوب خود در شش ماه اول سال جاری توانست بخش 

عمده ای از اهداف تولید سالانه را محقق نماید. 
  از ابتدای بهره برداری تاکنون 142 میلیون تن انواع محصول به بازار عرضه شده است

مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن ابراز خرسندی از عملکرد شرکت طی 10 ماه اخیر گفت: انتظار می رود 
که در پایان سال، تولید در گروه فولاد مبارکه از 10 میلیون و 200 هزار تن فراتر رود. 

به گفته طیب نیا فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری تاکنون 142 میلیون تن انواع محصولات فولادی 
تولید شده خود را به بازار عرضه نموده است و در عملکرد ده ماهه نسبت به مدت مشابه سال قبل 

به رشد 12.۸ درصدی رسیده است. 
وی گفت: اگر ایران توانسته است در رده بندی های جهانی رتبه دهم را از آن خود کند و در ماه نوامبر 
سال گذشــته میلادی نیز به رده هفتم صعود نماید، به دلیل وجود مجموعه هایی مانند فولاد مبارکه 
بوده که توانستند رشد 20 درصدی را رقم زده و نقش خود را به خوبی در توسعه اقتصادی کشور به 

ویژه در بخش صنعت فولاد ایفا نمایند.
  فولاد مبارکه با عملکرد خوب خود از وارد آمدن هرگونه التهاب به بازار جلوگیری کرد

طیب نیا با اشــاره به اهمیت عملکرد شــرکت فولاد مبارکه گفت: نکته قابل توجه این است که این 
شــرکت با عملکرد خوب کارکنان خود توانست از وارد آمدن هرگونه التهاب به بازار جلوگیری نماید و 

بازار داخلی را به طور کامل تامین کند.
وی تصریح کرد: فولاد مبارکه تا اوایل بهمن ماه توانسته است 1۸ درصد بیشتر نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، عرضه محصول به بازار داشته باشد اگرچه در بخش صادرات، فولاد مبارکه به دلیل اولویت 
بازار داخل و برخی عوامل دیگر از جمله محدودیت های انرژی، برنامه خود را محقق ننموده است؛ اما 

اراده شرکت براین است که تا پایان سال در بخش صادرات نیز به اهداف خود دست یابد.
  فولاد مبارکه مصمم است، همچنان الگوی ملی بنگاه داری در صنعت کشور باشد

طیب نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه مصمم اســت که همچنان الگوی ملی بنگاه داری در صنعت کشــور 
باشد و این را به عنوان یک رسالت بر ضمه خود می داند. نکته دیگر اینکه فولادمبارکه در گام دوم 
بنا دارد در گذر از 30 سالگی خود گام های بلندتری بردارد. این شرکت در گام اول، خودکفایی صنعتی 
را هدف گذاری کرده بود و در گام دوم رشد فزاینده اقتصادی کشور را ترسیم کرده است و بنا دارد 

به عنوان یک شرکت بزرگ در نقش پیشران اقتصاد غیرنفتی در کشور ایفای نقش نماید. 
 تولید 1۸ میلیون تن فولاد در گروه فولاد مبارکه تا افق 1404

وی بــا تاکید بر این که با همت همکاران خود در افق ســال 1410 درآمد 1۵ میلیارد دلاری را برای 
فولاد مبارکه هدف گذاری کرده ایم، ادامه داد: با انجام توســعه های زیرسقف از جمله افزایش بهره 
وری، مشــارکت و برخــی اقدامات دیگر، تولید 1۸ میلیون تن در گروه فــولاد مبارکه در افق مذکور 

هدف گذاری شده است. 
   بنا داریم در حوزه بهره وری نیروی انسانی به ازای هر تن تولید به نتایج بهتری دست یابیم

مدیــر عامل گروه فولاد مبارکه در ادامه ســخنان خود از تولید محصولات بــا ارزش افزوده بالاتر به 
عنوان هدف ارزشــمند تر فولاد مبارکه نام برد و گفت: تا امروز فولاد مبارکه توســعه کمی را مدنظر 
قرار داده بوده اســت و از این به بعد بنا دارد که بر تولید فولاد های کیفی خاص و با ارزش افزوده 
بیشتر تمرکز کند. روند هدف گذاری فولاد مبارکه به طور کلی ایجاد ارزش افزوده در کشور با تولید 
فولاد های خاص است و تلاش خواهیم کرد در حوزه بهره وری نیروی انسانی به ازای هر تن تولید به 

نتایج بهتری دست یابیم.
    امروز فولاد مبارکه از نظر الگوی مصرف انرژی به ویژه آب در دنیا جزو بهترین ها است

وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: از دیگر افتخارات شرکت فولاد مبارکه این است که 
در مصارف آب و انرژی نیز به دســتاوردهای بسیار ارزشمندی دست یافته است. امروز فولاد مبارکه 
از نظــر الگوی مصرف انرژی به ویژه آب در دنیا جزو بهترین ها اســت. فولاد مبارکه علی رغم این که 

ظرفیت تولید خود را افزایش داده است، مصرف آب در بخش های خود را با سرمایه گذاری های کلان 
و استفاده بهینه از منابع آبی کاهش داده است و بنا دارد تا سه سال آینده برداشت آب خام خود را 
به صفر برســاند. این شرکت در راســتای صرفه جویی انرژی و پروژه های مرتبط با محیط زیست 2.3 

میلیارد دلار سرمایه گذاری در دست اقدام دارد.
به گفته طیب نیا پروژه های نیروگاهی، آب و مدیریت پسماند و سایر اقدامات این شرکت برای بهبود 
فرایندهای زیســت محیطی از دیگر اقدامات ارزشــمند فولاد مبارکه است. تا جاییکه اخیراً از سوی 
مسئولان محترم محیط زیست کشور، این شــرکت به عنوان الگوی مناسب زیست محیطی برای سایر 

بنگاه های اقتصادی و تولیدی معرفی شده است.
طیــب نیا با تاکید بر این که فولاد مبارکه در حال حاضر با 9۵ درصد ظرفیت خود در حال کار اســت، 
تصریح کرد: متاســفانه برخی صنایع کشــور به دلایلی نمی توانند از تمامی ظرفیت های خود استفاده 
کنند و چالش اصلی این است که در سال های آینده ظرفیت آن ها ممکن است به 60 درصد و حتی 

در سال های بعد به ۵0 درصد کاهش یابد.
وی خاطرنشــان کرد: هدف گروه فولاد مبارکه این اســت که محصولات با ارزش افزوده بالاتر و خاص 
تولید کند و مســیر تولید فولاد های رایج را برای سایر فولادسازانی که تازه به این عرصه پا گذاشته 
اند، باز نماید. در همین راستا فولاد مبارکه در سال جاری توانسته است حدود 20 نوع محصول جدید 
از انواع ورق های الکتریکی، کورتِن، تختال و ورق زنگ نزن و برخی گریدهای خاص را تولید و به بازار 

عرضه نماید و در ادامه کار نیز بنا دارد انواع و اقسام گریدهای دیگر را تولید نماید. 
 تولید تختال و ورق زنگ نزن بدون حضور کارشناسان خارجی 

طیــب نیا تصریح کرد: امروز توانایی تولید تختــال و ورق فولادی زنگ نزن با عرض 1000 میلی متر 
و ضخامت شــش، ســه، و دو نیم میلیمتر به همت همکاران فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا نهادینه 
شده و ارزش این کار به این است که این اتفاق را در سال دانش بنیان بدون حضور هیچ کارشناس 

خارجی رقم زده ایم.
وی خاطرنشان کرد: تعداد تولید کنندگان ورق های زنگ نزن در دنیا انگشت شمار است و همکاران ما 
در فولاد مبارکه پس از حدود یک سال تحقیق، مطالعه و بررسی توانستند به این توفیق دست یابند. 
طیب نیا مصرف ورق های زنگ نزن)stainless steel( در کشــور را ۸0 هزار تن اعلام کرد و گفت: 
در کشــورهای توسعه یافته به ازای هر نفر 1۵ تا 20 کیلوگرم از انواع فولادهای زنگ نزن را مصرف 
می نمایند و در کشــورهای درحال توسعه این میزان یک کیلوگرم به ازای هر نفر در سال و میانگین 
جهانی 6 کیلوگرم به ازای هر نفر می باشدکه امیدواریم فولاد مبارکه در سال های آینده و در صورتی 
که شرکت های دیگر کشور بتوانند ورق های رایج را تولید نمایند و فشار درخواست ورق های معمولی 

از فولاد مبارکه کاهش یابد، بتواند این محصول را  تا200 هزار تن در سال تولید و عرضه نماید.
90* درصد تجهیزات مورد نیاز فولاد مبارکه طی سالیان گذشته بومی سازی شده است

وی تصریح کرد: موارد ذکر شده تنها بخشی از دستاوردهای فولاد مبارکه است و این شرکت توانسته 
است در حوزه بومی سازی به دستاوردهای ارزشمندی دست یابد تا جایی که بیش از 100 هزار قطعه 
تجهیز و ماده اولیه مورد نیاز فولاد مبارکه با حمایت این شرکت از سازندگان و شرکت های دانش بنیان 
داخلی تاکنون بومی سازی شده است. به جرئت می توان گفت که 90 درصد تجهیزات مورد نیاز فولاد 

مبارکه طی سالیان گذشته بومی سازی شده است.
  فولاد مبارکه مصمم است اصفهان را به قطب نوآوری و فناوری کشور تبدیل نماید 

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه افزود: اقدامات این شــرکت در حوزه کســب و کارهای جدید از دیگر 
دستاودهای ارزشمند این شرکت است که با همکاری شرکت های دانش بنیان و با تعریف زیست بوم 
فناوری و نوآوری هدف گذاری شــده و در این راســتا فولاد مبارکه مصمم است اصفهان را به قطب 
نوآوری و فناوری کشــور تبدیل نماید. البته در این راســتا به دستاوردهای خوبی نیز دست یافته و 
این شرکت ایجاد دو هزار فرصت شغلی جدید در این حوزه را تا سال آینده برنامه ریزی کرده است.

وی خاطر نشان کرد: فولاد مبارکه در حوزه اشتغالزایی نیز خوش درخشیده و اخیرا با برگزاری آزمون 
استخدامی شرایط جذب بیش از 1100 را فراهم کرده است. مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی 
ســخنان خود به اقدامات این شرکت در حوزه تولید انرژی های پاک در کشور اشاره و گفت: اقدامات 
و ســرمایه گذاری های فولاد مبارکه در تولید انرژی های پاک و تجدید پذیر باعث حذف ســالانه 2.۵ 
میلیون تن گاز CO2 می شود و با تولید انرژی های پاک شرایط بهتری برای جامعه فراهم خواهد شد.

وزیر صمت در آئین رونمایی از ورق زنگ نزن توسط فولاد مبارکه، تصریح کرد:

اقتدار بین المللی با تولید فولادهای خاص


